
n

ACUERDO No. ANSEC-0131-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 1,2, 7, 35 y 71 de la Ley de Servicio Civil; 1,2,6 numeral 1), 2), articulo 101,

102 al 107 del Reglamento de la Ley de Servicio Civil; 116,118 y 122 de la Ley
General de La Aadministración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Ascender al ciudadano(a): CARLOS ANTONIO CASTELLANOS, con
Documento Nacional de Identificación 0704-1967-00609en el cargo de AUXILIAR
DE ARCHIVO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución: Administración
Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub
Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001, Grupo-Nivel: 01-2, Puesto No. 170,

Nombre del puesto: AUXILIAR DE ARCHIVO, Sueldo: L. 20,900.OO (VEINTE MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

RIJ

SECRETARIO JECUTIVO

LAUR GRACIEL B >JAS Re
SECRETARIA

SECRETARIA GENE ÀL GENERAL

t.lr



n

SERVüCiO

ACUERDO No. ANSEC 0119-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): LUPITA MERARI RIVERA AMAYA, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1993-06817 en el cargo de AUDITOR
DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS, en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),

Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 ,

Versión 001, Grupo-Nivel: 02-5 Puesto No. 850, Nombre del puesto: AUDITOR DE
GESTION DE RECURSOS HUMANOS, Sueldo: L.30,900.OO (TREINTA MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del primero (01) de agosto del
año 2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (1) día del

mes de agosto del año 2024.

GARAV
SECRETARIO EJECUTIVO

LA GRACIELA B
SECRETARIA GEN

JAS
RAL



ACUERDO No. ANSEC 0121-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en

los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): LANY MABEL CARBAJAL GARCIA, con
Documento Nacional de Identificación 1706-1987-00066 en el cargo de

COORDINADOR DE PLANIFICACIÓN DE LA FUERZA DE TRABAJO, en la

siguiente estructura presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio
Civil (0418), Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00,

Actividad Obra 001, Versión 001, Grupo-Nivel: 02-7 Puesto No. 950, Nombre del

puesto: COORDINADOR DE PLANIFICACION DE LA FUERZA DE TRABAJO,
Sueldo: L.38,900.OO (TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS
EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
año 2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, al uno (01) del mes
de agosto del año 2024.

EJECU T IVO

L GARAY
SECRE ARIO EJECUTIVO

LAURA GRACIELA B JAS R

SECRETARIA GEN AL



n

ACUERDO No. ANSEC 0125-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): JORGE YONAN BENITEZ GODOY, con
Documento Nacional de Identificación 0801-2000-10829 en el cargo de TÉCNICO
DE INVESTIGACIÓN en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 02-
5 Puesto No. 730, Nombre del puesto: TÉCNICO DE INVESTIGACIÓN, Sueldo: L.

30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

RUSSE
SECRETARI

ARAY
EJECUTIVO

LAUR GRACIELA B
SECRETAQASECRETARIA GENER GENERAL



ACUERDO No. ANSEC-0126-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): SOFIA GISELLE DOBLADO PONCE, con
Documento Nacional de Identificación 0801-2000-16835 en el cargo de AGENTE
DE TRABAJO Y REMUNERACION II en la siguiente estructura presupuestaria:

Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (041 8), Gerencia
Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión
001, Grupo-Nivel: 01-4 Puesto No. 1440, Nombre del puesto: AGENTE DE

TRABAJO Y REMUNERACION II, Sueldo: L. 26,900.OO (VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

RUSSEL GARAY
SECRETARIO EJECUTIVO

etaLAURA RACIELAB AS q.
SECRETARIA GENEúLSECRETARIA

GENERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0127-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): JONATHAN SAMUEL NUÑEZ AVILA, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1997-21226 en el cargo de
ASISTENTE JURÍDICO DE SERVICIO CIVIL en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (041 8),
Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001,
Versión 001, Grupo-Nivel: 01-4 Puesto No. 1510, Nombre del puesto: ASISTENTE
JURÍDICO DE SERVICIO CIVIL, Sueldo: L. 26,900.OO (VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGIJNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

R SSEL ARAY
SECRETARIO EJECUTIVO

LA RA GRACIELA B

SECRETARIA GEN AL



n

ACUERDO No. ANSEC-0128-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): ASHLEE NAYELLY LOPEZ ANDINO, con
Documento Nacional de Identificación 0801-2005-07352 en el cargo de AGENTE
DE VENTANILLA DE ATENCIÓN A SERVIDORES en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (041 8),

Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001
Versión 001, Grupo-Nivel: 01-1, Puesto No. 1590, Nombre del puesto: AGENTE DE
VENTANILLA DE ATENCIÓN A SERVIDORES, Sueldo: L. 17,900.OO
(DIESCISIETE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

R SELGA AY
SECRETARIO EJECUTIVO

ú.l-üta
LAUR GRACIELA BO AS R.

SECRETAR!A

SECRETARIA GENE LG F. N' ERAL



ACUERDO No. ANSEC-0145-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): NORMA SUJEY SALINAS CERRATO, con
Documento Nacional de Identificación 0822-1998-00162 en el cargo de ANALISTA
EN DATOS ESTADÍSTICOS en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 11 , Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 02-
5, Puesto No. 570, Nombre del puesto: ANALISTA EN DATOS ESTADÍSTICOS,
Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

o
O SECRETARIO

EJECUTIVO

SEL GARAY
SECRETARIO EJECUTIV

JÃSUk.LA R GRACIELA
SECRETARÍA

SECRETARIA GE
60



n

ACUERDO No. ANSEC-0146-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): OSCAR DANIEL HERRERA SEVILLA, con
Documento Nacional de Identificación 0106-1999-00067 en el cargo de AUDITOR
DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),
Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 ,

Versión 001, Grupo-Nivel: 02-5, Puesto No. 860, Nombre del puesto: AUDITOR DE
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS, Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto de
2024 -COMUNÍQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

BCIO,v

SECRETARIOQSSE GARA
SECRETARIO EJECU

_
49

LAURA GRACIELA
SECRETARIA GE RALERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0147-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): OSCAR FERNANDO PEÑA ESPINAL, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1986-21275 en el cargo de
INSPECTOR DE BIENES NACIONALES I en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),
Gerencia Administrativa 001, Programa: II, Sub Programa 00, Actividad Obra 001,
Versión 001, Grupo-Nivel: 01-3, Puesto No. 280, Nombre del puesto: INSPECTOR
DE BIENES NACIONALES l, Sueldo: L. 23,900.OO (VEINTITRES MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

SSEL GARA
SECRETARIO EJECU

EJEconvo

LA RA GRACIELA B JASA
SECRETARIA GEN

S CRETAREA
N ERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0148-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): GLADIS YESENIA CHICAS MEDINA, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1988-13489 en el cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO II en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001, Grupo-Nivel: 01-
4, Puesto No. 150, Nombre del puesto: AUXILIAR ADMINISTRATIVO II, Sueldo: L.

26,900.OO (VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

rn

EJ
curvo

SECRETARIO EJE S

GRACIELA B
-

JASkR.LA
SECRETARIA GEN

*ETARIA
ERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0149-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): HENRY EDUARDO GIRON NAVAS, con
Documento Nacional de Identificación 1701-1998-01330 en el cargo de OFICIAL
DE TECNOLOGÍA I en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001
Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 02-
5, Puesto No. 680, Nombre del puesto: OFICIAL DE TECNOLOGÍA l, Sueldo: L.

30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

SEL GARA
SECRETARIO EJECUT

LA RA GRACIELA
SECRETARIA GE

JASÁ.
krÁLRAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0150-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): RONY ARIEL VARELA MENDEZ, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1997-00342 en el cargo de
ASISTENTE JURÍDICO DE SERVICIO CIVIL en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución: Administración Nacional de Servicio Civil (0418),
Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001,
Versión 001, Grupo-Nivel: 01-4, Puesto No. 1520, Nombre del puesto: ASISTENTE
JURÍDICO DE SERVICIO CIVIL, Sueldo: L. 26,900.OO (VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del

2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

o SECRETARIOEJECUTIVO

SEC ETARIO EJEC

LA RA GRACIELA B JASR.
SECRETARIA GEN

O



n

ACUERDO No. ANSEC-0151-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): FRANCIS AZUCENA AMADOR ZUNIGA,
con Documento Nacional de Identificación 0801-1990-01861 en el cargo de
OFICINISTA I en la siguiente estructura presupuestaria: Institución: Administración
Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub
Programa 00, Actividad Obra 001, Versión 001, Grupo-Nivel: 01-1, Puesto No. 430,

Nombre del puesto: OFICINISTA l, Sueldo: L. 17,900.OO (DIESCISIETE MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

2_ SECRÜARIOQEJEccnvoSSEL GAR
sSECRETARIO EJECU

LAURA GRACIELA B -

SECRETARIA GEN



ACUERDO No. ANSEC-0152-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): JUANA ELIZABETH PORTILLO ESPINAL,
con Documento Nacional de Identificación 0615-1974-00192 en el cargo de
OFICIAL ADMINISTRATIVO I en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 11 , Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001, Grupo-Nivel: 02-
5, Puesto No. 310, Nombre del puesto: OFICIAL ADMINISTRATIVO l, Sueldo: L.
30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del seis (06) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los seis (06) días
del mes de agosto del 2024.

CIO,v

O CRE FARIO
EJECUTIVO

R SEUGARA
SECRETARIO EJECUTIV

GRACIEL B

SECRETARIA GEN
JA

SECRETARIA



n

ACUERDO No. ANSEC-0153-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): HECTOR OMAR MARTINEZ MARTINEZ,
con Documento Nacional de Identificación 0801-1987-06951 en el cargo de

SECRETARIA II en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001

Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 01-
4, Puesto No. 490, Nombre del puesto: SECRETARIA II, Sueldo: L. 26,900.OO
(VEINTISEIS MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del dieciséis (16) de agosto
del 2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los dieciséis (16)

días del mes de agosto del 2024.

SECRETARIO
EJECUTIVO

S GARAY
SECRETA 10 EJECUTIVO

c.

5

LAURA GRACIELA B

SECRETARIA GENE GENERAL



n

SERVICIO cavil-

ACUERDO No. ANSEC-0154-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): MARIELA EUNICE MATUTE MURILLO, con
Documento Nacional de Identificación 0822-2003-00017 en el cargo de AUXILIAR
DE SOPORTE TÉCNICO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 01-
02, Puesto No. 660, Nombre del puesto: AUXILIAR DE SOPORTE TÉCNICO,
Sueldo: L. 20,900.OO (VEINTE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

SECRÜARIOQEJECUT/Vo

SECRETARIO EJEC

-p

LAU GRACIELA B JASRSECRETARIA

SECRETARIA GEN ALENERAL



CiV\L

ACUERDO No. ANSEC-0155-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): EDWIN ALEXANDRO DUBON SOSA, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1986-13257 en el cargo de AUXILIAR
DE REGISTRO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 1 1, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 01-
1, Puesto No. 1340, Nombre del puesto: AUXILIAR DE REGISTRO, Sueldo: L.
17,900.OO (DIESCISIETE MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

*

ECRETARIO
EJECUTIVO

SEL GAR Yo
SECRETARIO EJECU

o

c
LA R GRACIELA BO JASÁ

GENERALSECRETARIA GENE AL



n

ACUERDO No. ANSEC-0156-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM
39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): DIANA MARIA ANDRADE UMANZOR, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1996-13177en el cargo de GESTOR
DE RECURSOS HUMANOS en la siguiente estructura presupuestaria: Institución:
Administración Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001,
Programa: 11, Sub Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 02-
5, Puesto No. 1060, Nombre del puesto: GESTOR DE RECURSOS HUMANOS,
Sueldo: L. 30,900.OO (TREINTA MIL NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del ocho (08) de agosto del
2024.-COMUNiQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los ocho (08)

días del mes de agosto del 2024.

-p

z

SECRETARIO
EJECUTIVO

SEC ETA 10 EJECUTIVO

LAURA GRACIELA B J" R
SECRETARIA GENE ALGENERAL



n

ACUERDO No. ANSEC-0132-2024

EL SECRETARIO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE
SERVICIO CIVIL

En uso de las facultades de que está investido según Acuerdo Ejecutivo No.233-
2023, de fecha 14 de septiembre del año 2023, y en aplicación a lo establecido en
los artículos 5 numerales 1) y 2), y 7 inciso d) del Decreto Ejecutivo Numero PCM

39-2023; 116,118 y 122 de la Ley General de La Administración Publica.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano(a): BLANCA ESMERALDA PEREZ RUIZ, con
Documento Nacional de Identificación 0801-1994-10043 en el cargo de OFICIAL
DE GÉNERO en la siguiente estructura presupuestaria: Institución: Administración
Nacional de Servicio Civil (0418), Gerencia Administrativa 001, Programa: 11, Sub
Programa 00, Actividad Obra 001 , Versión 001 , Grupo-Nivel: 01-4, Puesto No. 320,

Nombre del puesto: OFICIAL DE GÉNERO, Sueldo: L. 26,900.OO (VEINTISEIS MIL
NOVECIENTOS LEMPIRAS EXACTOS).

SEGUNDO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del uno (01) de agosto del
2024.-COMUNíQUESE

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, a los un (01) días
del mes de agosto del 2024.

SECRET

EJEC[jrrvo

16EJECU I

LA RA GRACIELA B 3JA4F.
SECRETARIA GEN RAL*ENFRAI_


